MELAR” SHPK

AKT THEMELIMI

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kang vendosur t& krijojné nj& Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar sot mé daté
01/11/2024 n& bazé t& Ligjit Nr.9901 dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, né
bazé t& kushteve gé vijojné;

Themeluesit:

1. Mirgen Dervishi, atésia Gézim, lindur né Lushnje, mé daté 05.12.1985, dhe banues né
adresén Njésia Administrative Nr. 7, Bulevardi Gjergj Fishta, P. 138, H. 1, Ap. 27, Tirang,
Shqipéri, me Pasaporté Nr. BE3825478, dhe Nr. Personal 151205043G.

NENI 1

Mirgen Dervishi, do t& krijojé njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, t& cilén do ta quajé:
“MELAR” Sh.p.k., e cila do t& ket& si objekt:

Kryerja e Shérbimeve t€ auditimit dhe e shérbimeve t& tjera t& dhénies sé sigurisé, t& shérbimeve
t€ lidhura, sipas pércaktimit t& kétyre shérbimeve t& dhéna nga IFAC (Federata Ndérkombétare e
Kontabilistéve). Kryerja e Shérbime t& kontabilitetit. Shérbimet e mbajtjes s& kontabilitetit,
deklarimeve tatimore dhe hartimi i pasqyrave financiare. Ngritja, pérmirésimi dhe mirémbajtja e
sistemeve kontabél dhe t& kontrollit t& brendshém t& njésive ekonomike si dhe trajnimin
profesional t& personelit q& &shté ngarkuar me funksionimin e kétyre sistemeve. Pérgatitja e
raporteve periodike financiare sipas nevojave te drejtuesve t& biznesit. Konsulenca ekonomike,
financiare dhe fiskale. Pérgatitjen e planeve t& biznesit pér nevojat e drejtuesve dhe pér palét e
treta, rivleresim aktivitetesh, késhillime biznesi mbi mundésité e zhvillimit, késhillime pér fillim
aktiviteti tregtar etj. Konsulenca fiskale, pér njohjen dhe zbatimin e ligjislacionit fiskal. Shérbime
t& tjera t& lidhura me shoqgrité tregtare, si: ndarje, bashkim, pérthithje, administrim, likujdim,
falimentim; rritje dhe zvogélim kapitali; hetime t& posagme, pérfagésim né ¢éshtje gjyqésore qé
kérkojn€ njé ekspertizé kontabile ose fiskale, tregtare, ekonomike etj. Pérfagésimi i njésive
ekonomike si pér qéllime tatimore, gjyqesore apo kundrejt paléve t& treta. Ofrimi i shérbimeve t&
mbajtjes s& selis¢ pér njési t& tjera ekonomike, etj. Realizimin e kontratave, marréveshjeve,
ortakérive shoqgérive t& pérbashkéta apo formave t& tjera té lejuara nga legjilacioni shqiptar, me
persona fiziké dhe juridiké, shqiptar ose t& huaj, pér t& realizuar operacione tregetare dhe
veprimtari & ndryshme qé jang t& nevojshme dhe me interes pér shogéring si dhe pér ¢do lloj




aktiviteti q€ do ti shérbeje realizimit t& objektit. Gjithashtu shogéria mund t& ushtroj edhe ¢do lloj
aktiviteti tjetér t& pashprehur mé sipér, qé lejohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

Shoqéria mund t& ushtrojé gjithashtu edhe aktivitete t& tjera ndihmése né pérputhje me
legjislacionin n& fuqi, t& konsideruara me pérfitim si dhe t& dobishme pér arritjen e objektivave t&

saj kryesore. Shoqéria ka t& drejté t& bashk&punojé me persona fizike, juridiké&, me ¢do shoqéri
tjetér, brenda dhe jashté vendit.

NENI 2
Shoqgria e ka seling ng Tirang, Shqipéri né adresén : Njésia Administrative Nr. S,
Bulevardi Bajram Curri, Zona Kadastrale 8260, Pall. 2, H. 1, Tirané.

Shoqéria mund t& ndryshojé selin e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& Ortakut t& Vetém.

NENI 3

KOHEZGJATJA Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore pa
afat.
NENI 4
KAPITALI THEMELTAR i shoqgrisé &shté 2,000,000 leké.

Kapitali i mésipérm &shté nénshkruar nga “ortakét“ e shoqérisé :

1- Mirgen Dervishi, zotérues i 1 kuote, me vleré nominale 2,000,000 leké dhe me vleré t&
pérgjithshme 2,000,000 lek&, q& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vlers t& tregtueshme.

Kontributi i ortakéve mund & jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&
drejta).

Ortakét pergjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t& tij
né kapitalin themeltar t& shoqérisg.

NENI 5

Administrator i shoqgérisé do t& jeté:

1. Mirgen Dervishi, atésia Gézim, lindur né Lushnje, mé daté 05.12.1985, dhe banues né adresén
Njésia Administrative Nr. 7, Bulevardi Gjergj Fishta, P. 138, H. 1, Ap. 27, Tirang, Shqipéri,
me Pasaporté Nr. BE3825478, dhe Nr. Personal 151205043G, eméruar né kéts detyré pér njé
afat 5 vjecar me t& drejté ripértéritje.




NENI 6

Shoqéria do té rregullohet pérveg kétij Akt Themelimi, edhe me norma t& pércaktuara né
nj& Statut, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérisé dhe si i tillé do t& fitojé personalitetin
juridik me rregjistrim né “Qendrén Kombétare t& Biznesit” né bazé t& Ligjit 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit” i ndryshuar, ditén kur shoqgéria do té
legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

“MELAR” SHPK

MIRGEN DERVISHI




